¹ Ex iis quæ sequuntur expungendas esse duas illas voces intelliges. ² Gen. xiv, 18. ³ Joan. vi, 51. ⁴ Gen. xi, 26.

(84) Σαμαρείται μὲν γὰρ τοῦτον. Ita sensisse Judæos declarat Hieron. ad Evagrium epist. 126 et ex Midrasch Agada docet R. Selomoh in xiv Gen. nec non et Aben Hezra. Nec dubium est, quin ex Hebræorum et Latinorum rationibus congruant tempora. Nam Abrahamo supervixit Sem annos xxxv. At ex LXX Seniorum editione nequaquam conveniunt; ut recte colligit Epiphanius. Verum de hæc Judæorum aut Samaritanorum opinione, ac cæteris de Melchisedecò veterum erroribus pluribus agit Hieron. loco citato; copiosissime vero recentiores sacrarum litterarum interpretes et chronologi, ut eo minus in hac quæstione commemorari necesse sit.

(85) Ὅτε γὰρ Ἀβραὰμ ὑπῆρχεν. Falsus est aliquot annis numerus iste. Nam ut ex Genes. cap. xvi constat, lxxxv duntaxat annorum erat Abrahamus, cum Agar ancillam duxit, quod posterius est expeditione illa contra reges iv.

(86) Καὶ ἐξέβαλεν αὐτῷ ἄρτον. Egregius hic locus ad tuendam ab hæreticorum calumniis communem PP. omnium auctoritatem ac sententiam; qui ex illis Genesios verbis deducere solent, Melchisedecum ad usum sacrificii panem et vinum protulisse, et eo ipso sacrificio incrementum Christi corporis ac sanguinis adumbrasse sacrificium. Quod et Hieron. docet Epistola ad Evagr. et veteres, uti D

dictum est, propemodum omnes; quorum testimonia a catholicis scriptoribus jamdudum studiose collecta sunt Sed eximius atque in primis disertus est, qui mihi forte nunc occurrit Clementis Alexand. locus lib. iv Strom. : Μελχισεδέκ βασιλεὺς Σαλήμ, ὁ ἱερεὺς τοῦ Θεοῦ τοῦ ὑψίστου· ὁ τὸν οἶνον καὶ τὸν ἄρτον τὴν ἡγιασμένην διδοὺς τροφὴν εἰς τύπον Εὐχαριστίας. Vide August. epist. 95.

(87) Ὁ δὲ τοῦ Ἀβραάμ πατήρ. Quod Abrahamum anno ætatis suæ lxx genuerit Thare diserte Scriptura docet, ac tergiversationem omnem excludit. Nec aliter vetustissimi quique Patres eum locum interpretati sunt, ut vel contrariæ opinionis patroni fateri coguntur; qui contra Mosis auctoritatem, non lxx, sed cxxx. Thare anno natum patriarcham videntur asserere. Viderint illi, quam recte tot sæculorum, adeoque PP. omnium consensum repudiant. Næ quæ ab illis opponuntur tanti esse non credimus, ut propterea lucere meridie negandum sit.

Jam vero hæc in generationum descriptione non ab Hebraicis modo fontibus, sed etiam a LXX Seniorum numeris, cujusmodi hodie exstant, aberrat Epiphanius. Dabo hic Hebræorum ac Græcorum seriem, ut quæ observanda sunt facilius quisque percipiat.

Hebræorum et Latinorum series.	Ex editione Vulgata LXX Seniorum.	Vixerunt post generationem. Ex Hebræis et Latinis.	Vita integra.
Sem post diluvium genuit anno 2	Sem anno 2	500	600
Arphaxad 35	Arphaxad 135	305	338
Sala 30	Cainan 130		
Eber 34	Sala 130	405	433
Phaleg 30	Eber 134	450	464
Reu 32	Phaleg 130	209	239
Seruch 30	Reu 132	207	239
Nachor 29	Seruch 130	200	230
Thare 70	Nachor 179	119	148
Abraham	Thare 70	135	205
Colliguntur ad Abrahami ortum anni 292.	Colliguntur ad Abrahami ortum anni 1172.		

Atqui ex Epiphani ratione colliguntur anni duntaxat 942 a diluvio ad Abrahami ortum. Differentia est annorum 250, qui in LXX Seniorum editione

ex 130 Cainan, et centenis Nachoris consurgunt. Vulgo enim Nachor 179 tribuuntur, ab Epiphanio vero 79. At vero in Præfatione hujus operis, et in

Colliguntur 473 anni fere centum sexaginta. Nachor vero Thare genuit annum agens septuagesimum nonum. Ita fiunt anni cccxxxix. Seruch Nachor genuit anno ætatis cxxx. Colliguntur anni cccclxix. Rhagau genuit Seruch anno vitæ suæ cxxxiii. Consurgunt anni di. Phalee Rhagau genuit anno ætatis cxxx. Fiunt anni dcxxxii. Heber porro genuit Phalee anno vitæ suæ cxxxiv. Fiunt anni dcclxv. Sale genuit Heber, cum ætatis annum ageret cxxx. Efficiuntur anni dcccxcv. Arphaxad anno cxxxv genuit Sale. Fiunt anni mxxx. Porro Sem, quem antea diximus a Samaritanis pro Melchisedeco haberi, genuit Arphaxad. ætatis anno centesimo. Summa annorum mxxx ad Abrahami tempus, quo Melchisedeco obviam venit, reversus a cæde Chodollogomor, et Barsa, et Symobor, et Hamarphal regum.

Verum tot annos, quot illorum somnia ferunt, Sem minime vixit; sed centesimo quinto Arphaxad genuit, altero post diluvium anno. Secundum quod, ut Scriptura testatur, quingentos insuper vixit, *Genuitque filias et filias, et mortuus est* ¹. Qui igitur post sexcentos et quinque ætatis annos mortuus est, quomodo ad mxxx usque pervenit; ut qui ante generationes decem Sem Noemi filius vocaretur, iis demum exactis, hoc est mxxx annum intervallo Melchisedecus illorum opinione censeretur? O singularem hominum amentiam! Cæterum ex aliorum exemplarium supputatione, ab ortu Sem ad illud tempus, quo Abrahamo Melchisedecus occurrit, id quod octuagesimo vel nonagesimo vitæ illius anno contigit, consurgunt anni plus minus dcxxxviii. Adeo ut quocumque se demum convertant, ad Abrahami tempus illud, quod diximus, pervenire Sem non potuerit, ut

¹ Gen. xi, 4.

Ancorato num. 116 easdem illas geneas pertexens Cainan inseruit. Ut illud appareat, LXX Seniorum editionem hac in parte variam et interpolatam fuisse; nam alii codices Cainan ascisciebant, alii expungebant. Siquidem apud Eusebium edit. Græcæ pag. 9, ex Africano, et LXX Interpretibus, nec non ex Samaritanorum Hebraicis exemplaribus in hujus genealogiæ contextu Cainan omissus est; nec annum summa 942 excedit a diluvio ad natalem Abrahami: quot videlicet annos Epiphanius hoc loco numerat. Quare Eusebium hic quidem secutus est.